
PITANJA I ODGOVORI JNMV 23/2015 

 

PITANJE 1 

Tehničkom specifikacijom zahtevate da se spajanje elemenata (ormara) izvrši pomoću drvenih tiplova i 

lepka, meĎutim takav način spajanja bi u znatnoj meri oteţao manipulaciju datim elementima. montaţu, 

transport,postavljanje na ţeljenu poziciju. Dimenzije odreĎenih elemenata su takve, da smatramo, da 

odreĎeni elementi uopšte ne bi mogli da se unesu na predviĎenu poziciju jer u slučaju da se kao element 

veze koristi drveni tipl sa lepkom ne bi postojala mogućnost sklapanja i rasklapanja nameštaja. Sav 

standardni nameštaj kod nas i u svetu spaja se ekscentrima radi lakše montaţe, transporta, manipulacije, a 

pritom se ne gubi na čvrstoći i trajnosti nameštaja. 

Da li za povezivanje nameštaja mogu da se koriste ekscentri? 

 

ODGOVOR 1 

Mogu da se koriste i  ekscentri za povezivanje nameštaja. 

 

PITANJE 2 

Ţelimo da naglasimo da u konkursnoj dokumentaciji u tabeli "Tehničke karakteristike, kvalitet i opis 

dobara" u stavkama od 7-21, pa od 30 na dalje nisu date dimenzije traţenih proizvoda, pa prema tome ne 

znamo šta da ponudimo i po kojoj ceni, molimo da pogledate datu tabelu i izvršite izmene konkursne 

dokumentacije. 

 

ODGOVOR 2 

Ukoliko paţljivo pročitate konkursnu dokumentaciju videćete da u tački „IV tehnička dokumentacija i 

planovi“, postoje projekti nameštaja koji se uz zahtev dostavljaju ponuĎačima na način koji odgovara 

ponuĎaču. 

 

PITANJE 3 

U opisu proizvoda Iz tabele “III VRSTA, TEHNIČKE KARAKTERISTIKE, KVALITET I OPIS 

DOBARA” postoje nejasnoće  pod sledećim stavkama: 

 

Stavka 5 – čiviluk 

 Nije naglašena boja univera, debjina univera I duţina ploče (oznaka “prema potrebi” je 

neprecizna) 

 

Stavka 7 – Jednokrilni garderober 

 Nisu navedene dimenzije 

 

Stavka 8 – Pult sa fijokama za sekretaricu 

 Nisu navedene dimenzije 



 

Stavka 9 – Orman sa radnim stolom 

 Nisu navedene dimenzije 

 Nije jasan koncept proizvoda- kompozicija stola I I ormana 

 

Stavka 10 – zastakljena vitrina 

 Nisu navedene dimenzije,  

 Nije navedeno na koji način moţe da se utvrdi vrsta dezena univera sa kojim treba da bude 

kompatibilan proizvod 

 

Stavka 11 –Orman sa kliznim vratima 

 Nisu navedene dimenzije 

 

Stavka 12 – Orman za postere 

 Nisu navedene dimenzije 

 

Stavka 13 – Orman 

 Nisu navedene dimenzije 

 

Stavka 14 – Komoda 

 Nisu navedene dimenzije 

 

Stavka 15 – Preklopni pult 

 Nisu navedene dimenzije 

 

Stavka 16 – Zidna polica 

 Nisu navedene dimenzije 

 

Stavka 17 – Sto na točkićima 

 Nisu navedene dimenzije 

 

Stavka 18 – Mali sto na točkićima 

 Nisu navedene dimenzije 

 

Stavka 19 – Drţač za platna 

 Nisu navedene dimenzije 

 

Stavka 20 – Orman 

 Nisu navedene dimenzije 

 

Stavka 21 – Pult/govornica 

 Nisu navedene dimenzije 

 

Stavke od 36- 42 (stolice) 

 Zbog čega se ne prihvata atest proizvoda od drugog sertifikovanog instituta u Srbiji već se 

uslovljava da to bude isključivo “Šumarski fakultet” Iz Beograda? 

 

 



ODGOVOR 3 

Ukoliko paţljivo pročitate konkursnu dokumentaciju videćete da u tački „IV tehnička dokumentacija i 

planovi“ , postoje projekti nameštaja koji se uz zahtev dostavljaju ponuĎačima na način koji odgovara 

ponuĎaču. 

Medicinskom fakultetu odgovara kvalitet stolica koje su atestirane na Šumarskom fakultetu u Beogradu ,a 

koji je veoma priznata ustanova za kontrolu kvaliteta nameštaja.   



PITANJA I ODGOVORI JNMV 23/2015 

PITANJA 

1. U delu  III VRSTA, TEHNIČKE KARAKTERISTIKE, KVALITET I OPIS DOBARA,  

niste dali dimenzije za pozicije 7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,30,31,32,33,34,35 tako 

da nemamo dovoljno parametra na osnovu kojih bismo odredili cenu. 

2. Da li je potrebno dostaviti fotografije (slike) za ponudjene artikle ? 

3. Da li je potreno dokazivati DODATNE USLOVE ili pak to pokrivamo doatvaljenjem Izjave  

(strana 16 od 35). 

Zbog gore navedenih razloga, molimo vas da razmotrite mogućnost produžetka roka za podnošenje 

ponuda. 

 

ODGOVORI 

 

1. Ukoliko pažljivo pročitate konkursnu dokumentaciju videćete da u tački „IV tehnička dokumentacija 

i planovi“, postoje projekti nameštaja koji se uz zahtev dostavljaju ponuđačima na način koji 

odgovara ponuđaču. 

2. Slike se nalaze u projektnoj dokumentaciji i nije ih potrebno dostavljati 

3. Dokazivanje dodatnih uslova je definisano na strani 18/35 i 19/35 konkursne dokumentacije.  

Kako nam je namestaj neophodan za dalje funcionisanje redovnih nastavnih i nenastavnih aktivnosti na 

fakultetu nismo u mogucnosti da produzimo rok za podnosenje ponuda.   
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PITANJE  

 

Uvidom u tendersku dokumentaciju utvrdili smo da su neprecizni opisi,naime veliki broj stavki u 

specifikaciji nema dimenzije i ne moze se bez toga dati cena.Od stavke sedam do 21 nema 

dimenzija. 

Takodje vas molimo da napisete kada je krajnji rok za predaju tenderske dokumentacije. 

 
 

ODGOVOR  

Ukoliko pažljivo pročitate konkursnu dokumentaciju videćete da u tački „IV tehnička 

dokumentacija i planovi“ , postoje projekti nameštaja koji se uz zahtev dostavljaju ponuđačima 

na način koji odgovara ponuđaču. Krajnji rok za predaju je 17.04.2015. do 09 casova. 

 

  


